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[Kim Behnke] 

Så fortæller hr. Jens Thoft, når han går over i 
den mere praktiske afdeling, at det er noget 
med, at man ikke kan få mere end 100.000 kr. 
om året i rentefradrag, og at det så skal aftrap- 
pes over 20 år. Ligger der også i det, at ren- 
teindtægter på tilsvarende vis slipper for be- 
skatning? Med den regnskabsmæssige og øko- 
nomiske baggrund, hr. Jens Thoft har, bør hr. 
Jens Thoft jo vide, at det netop er balanceprin- 
cippet i den danske skattelovgivning, som har 
været grundlag for, at man beskatter renteind- 
tægter, samtidig med at der er skattefradrag for 
renteudgifter. Er SF så parat til, at man ikke 
længere skal betale skat af renteindtægter? 

Og lad mig så, når hr. Jens Thoft er så for- 
bandet på denne rentefradragsret, gøre op- 
mærksom på, at man f.eks. den 17. juni 1991 i 
Boligudvalgets bilag 221, i et notat fra Jyske 
Bank, kunne læse, at det reelle rentefradrag på 
ejerboliger er under 30 pet. i øjeblikket. Det er 
ikke sådan, som hr. Jens Thoft gerne vil have 
det til at lyde som om, at det er de rige, der 
sidder og skovler. penge ind; de tider er for 
længst forbi. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Det ville nu have hjulpet på hr. Kim 

Behnkes spørgsmål, hvis han havde klappet 
lyttebøfferne ud, da jeg talte i første omgang, 
for da sagde jeg, at SF er tilhænger af en sund 
og god bolig til alle, også dem, der ikke selv 
kan betale udgiften hertil. 

Deri ligger naturligvis, at samtidig med at 
jeg synes, det er fuldstændig hul i hovedet, at 
vi giver tilskud til enhver form for boligforbrug 
for stort set alle i dette land, er jeg da villig til 
at sikre et minimalt fornuftigt boligforbrug for 
alle mennesker -  også dem, der ikke selv er i 
stand til at betale. Jeg er da naturligvis villig til 
at give støtte på enhver tænkelig måde til f.eks. 
pensionister og børnefamilier, der ikke har 
indtægter, men jeg finder det fuldstændig hor- 
ribelt, at jo mere man tjener og jo større bolig- 
forbrug man har, desto større tilskud får man 
fra det offentlige. Så jeg er altså ikke sindet at 
fjerne enhver form for tilskud til enhver form 
for boligforbrug, for jeg mener, at boligforbru- 
get er en menneskeret, og at det derfor er vig- 
tigt at sikre et basalt boligforbrug til alle. 

Så spurgte hr. Kim Behnke til sidst, om jeg 
var opmærksom på det problem, der forelig- 

ger, hvis man beskatter renteindtægter, men ik- 
ke giver fradragsret for renteudgifter. Jeg er 
opmærksom på det, og det vil selvfølgelig be- 
tyde omlægninger forstået på den måde, at har 
man på den ene side kapitalopsparing og på 
den anden side kapitallån, vil man alt andet 
lige indfri disse lån, når man ikke længere kan 
fratrække renteudgiften, men fortsat skal be- 
skattes af renteindtægten. Dermed har jeg også 
svaret på hr. Kim Behnkes spørgsmål, om ren- 
teindtægter fortsat skal beskattes. Vel skal de 
da så! 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Hr. Jens Thoft anvendte et udtryk, som jeg 

må betegne som ikkeparlamentarisk. Vi vender 
tilbage til talerrækken. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg vil da gerne kvittere for den tale, som 

SF's ordfører holdt. Jeg synes, det var en ærlig 
tale, og det er måske en af de eneste ærlige, der 
er i dag, for det er rigtigt, at det, der bliver talt 
om, er, hvordan man kan reducere rentefradra- 
get. Det er der øjensynligt et flertal for her i 
salen, og det er det, der er så alvorligt for bolig- 
ejerne. 

Jeg vil gerne sige tak til Fremskridtspartiet, 
fordi de har rejst denne debat. Hvornår blev 
den rejst? Første gang omkring januar måned. 
Hvad var egentlig årsagen til det? Det var vel, 
at regeringen ikke kunne stå imod, da Det Ra- 
dikale Venstre imellem jul og nytår rent faktisk 
meldte ud, at de var for en bruttoskat. De ville 
have en ny skattereform, regeringen bed straks 
på, og så kan man sige, at de gjorde det meget 
fornuftige, nemlig at de indlagde dette, at der 
nu skulle nedsættes et ekspertudvalg. Det kan 
man så mene meget om, men jeg vil da gerne 
sige, at CD glæder sig til, at dette ekspertud- 
valg barsler. Men det, at man henviser til, at et 
ekspertudvalg skal barsle, hindrer ikke, at par- 
tierne hver især har nogle synspunkter, som vi 
gerne vil have med i en kommende skattere- 
form, for det skulle nødig gå sådan, som det 
gik sidst. I den forbindelse vil jeg gerne sige, at 
CD ikke var så glad for skattereformen, men 
efter det, vi kunne tænke os, der venter specielt 
boligejerne, er vi nærmest kommet til at holde 
af skattereformen. 

Jeg husker statsministerens ord, da forliget 
var hjemme, jeg tror, det var i maj 1985. Stats- 


